ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày           tháng         năm 2023
-

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng

Dự án: Trung tâm Văn hoá – Thể thao huyện Hoài Nhơn

(nay là thị xã Hoài Nhơn)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám

sát, đánh giá đầu tư;

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 27/7/2021; Nghị quyết số 19/NQ-

HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh về việc giao Uỷ ban nhân dân tỉnh điều

chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Trung tâm Văn hoá - Thể thao huyện

Hoài Nhơn (nay là thị xã Hoài Nhơn);

Căn cứ Quyết định số 1849/QĐ-UBND ngày 03/6/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trung tâm Văn hoá - Thể thao

huyện Hoài Nhơn; Quyết định số 4705/QĐ-UBND ngày 26/11/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Trung tâm Văn

hoá - Thể thao huyện Hoài Nhơn (nay là thị xã Hoài Nhơn); Quyết định số

4629/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trung tâm Văn hoá - Thể thao huyện Hoài Nhơn

(nay là thị xã Hoài Nhơn);

Căn cứ Quyết định số 3216/QĐ-UBND ngày 09/9/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công

trình Trung tâm Văn hoá - Thể thao huyện Hoài Nhơn;

2

Căn cứ Quyết định số 1397/QĐ-UBND ngày 15/4/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Trung

tâm Văn hoá - Thể thao huyện Hoài Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 4767/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và  ế

hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Trung tâm Văn hoá - Thể thao huyện Hoài Nhơn

(nay là thị xã Hoài Nhơn);

Theo đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Tờ trình số 47/TTr-UBND

ngày 17/02/2023, Sở  ế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 65/BC-S HĐT ngày

21/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án Trung tâm Văn hoá - Thể thao

huyện Hoài Nhơn (nay là thị xã Hoài Nhơn) với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Trung tâm Văn hoá - Thể thao huyện Hoài Nhơn (nay là thị

xã Hoài Nhơn).

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: HĐND tỉnh Bình Định.

3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định.

4. Chủ đầu tư: UBND thị xã Hoài Nhơn.

5. Nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung: Hệ thống âm thanh, ánh sáng

sân khấu, các hạng mục phụ trợ khác.

6. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 81.642.744.000 đồng
(Tám mươi mốt tỷ, sáu trăm bốn mươi hai triệu, bảy trăm bốn mươi bốn nghìn đồng)

Đơn vị tính: 1.000 đồng

TT
Cơ cấu

nội dung chi phí

Tổng mức đầu tư

được duyệt tại

Quyết định số

4767/QĐ-UBND

ngày 30/11/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh

Giá trị

điều chỉnh,

bổ sung

(Tăng (+)

Giảm (-))

Tổng mức

đầu tư

điều chỉnh,

bổ sung

1 Chi phí xây dựng  49.844.536 0 49.844.536

2 Chi phí thiết bị 10.877.600 +13.647.958 24.525.558

3 Chi phí quản lý dự án 1.188.531 +292.427 1.480.958

4 Chi phí tư vấn ĐTXD 3.907.990 +762.361 4.670.351

5 Chi phí khác 1.026.352 +94.989 1.121.341

6 Chi phí dự phòng 2.467.482 -2.467.482 0

Tổng cộng 69.312.491 12.330.253 81.642.744

(Chi tiết theo dự toán do đơn vị tư vấn lập, Ban quản lý ĐTXD và PTQĐ thị

xã Hoài Nhơn xác lập; Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung không vượt

3

Tổng mức đầu tư đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

4629/QĐ-UBND ngày 31/12/2022)

7. Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh, bổ sung: Năm 2022 – 2024.

8. Lý do điều chỉnh, bổ sung:

Dự án được phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết định số 4705/QĐ-UBND

ngày 26/11/2021 của UBND tỉnh với tổng mức đầu tư là 69,87 tỷ đồng, hiện nay

đã thi công xây dựng cơ bản hoàn thành các hạng mục, dự kiến hoàn thành bàn

giao đưa vào sử dụng vào cuối năm 2022 theo đúng tiến độ. Do nguồn kinh phí

đầu tư còn hạn chế nên một số hạng mục như: hệ thống âm thanh, ánh sáng sân

khấu… chưa được đầu tư. Để đảm bảo công trình được xây dựng đồng bộ, tạo mỹ

quan và phát huy hiệu quả đầu tư thì việc điều chỉnh, bổ sung một số hạng mục

nêu trên là cần thiết.

9. Nguồn vốn thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung: Vốn đầu tư thị xã Hoài

Nhơn tự cân đối chi trả.

 10. Nội dung khác:

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thẩm định giá và trình cấp có thẩm quyền

thẩm định các nội dung khác theo đúng quy định.

- Các nội dung khác của dự án không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực

hiện theo Quyết định số 3216/QĐ-UBND ngày 09/9/2019; Quyết định số

1397/QĐ-UBND ngày 15/4/2020; Quyết định số 4767/QĐ-UBND ngày

30/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và các quyết định của cấp có thẩm quyền liên

quan đến dự án.

- Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật các thông tin của dự án vào Hệ thống

thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định số

29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ theo quy định.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1397/QĐ-UBND

ngày 15/4/2020; Quyết định số 4767/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã

Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T11:13:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Đức<Leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T15:00:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-02-22T15:09:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T15:16:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T15:16:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T15:16:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T15:17:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!